
Protokół Nr XXXVI/2023 

z obrad XXXVI  sesji Rady Gminy Rudka 

z dnia 28 grudnia  2023 roku. 

 

Ad. pkt 1 Otwarcie obrad. 

Obrady XXXVI sesji Rady Gminy Rudka otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz 

Niemyjski o godz. 1100  modlitwą  „Ojcze nasz …….”  

Otwierając   posiedzenie  powitał wszystkich Radnych, Pana Marcina Gawrysiaka – Wójta Gminy 

Rudka, Pana  Jerzego Gabrysiaka – Sekretarza Gminy Rudka, Panią Monikę Agnieszkę Dygas – Skarbnika 

Gminy, Panią Monikę Godlewską – Dyrektor Szkoły  Podstawowej im. Jana Pawła II w Rudce, Panią Joannę 

Nietupską – Dyrektor Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. K. Kluka w Rudce, Panią Mirosławę 

Barwińską – mieszkankę Gminy Rudka i emerytowaną nauczycielkę ZSCKR im. K. Kluka w Rudce, Pana 

Marka Zbigniewa Małyskę – wieloletniego lekarza pracującego w Gminie Rudka, Panią Małgorzatę Kunicką 

– Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej, Drogownictwa i Obrony Cywilnej, Panią Monikę Dąbrowską 

– Kierownika Referatu Oświaty, Kultury i Promocji, Panią Annę Litwińczuk w zastępstwie za Panią  

Katarzynę Piotrowską – Kierownik GOPS oraz Panią Agnieszkę Markowską – Referenta do spraw 

organizacyjnych i obsługi organów gminy. 

  Obrady odbyły się  w budynku Remizy OSP Rudka przy ul. Badowskiego 4. 

Na  stan  ustawowy składu rady w  sesji  uczestniczy  11  Radnych. 

1. Pani Małgorzata Barszczewska 

2. Pan Piotr Karpiński 

3. Pan Łukasz Markowski 

4. Pani Barbara Niemyjska  

5. Pan Andrzej Niemyjski 

6. Pan Łukasz Niemyjski 

7. Pan Michał Pampuch 

8. Pan Tadeusz Uszyński 

9. Pan Jerzy Józef  Stępkowski  

10. Pani Beata Szendomierska 

11. Pan Jan Wiński 

W posiedzeniu sesji nie uczestniczy: 

1. Pan Fabian Niemyjski 

2. Pani Marta Szymańczyk 

3. Pani Joanna Warmijak 

4. Pan Ryszard Wiński 

 

Pan Przewodniczący  Rady Gminy Pan Łukasz Niemyjski  stwierdził, że są one prawomocne. 

 

Ad. pkt 2 Przedstawienie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący Rady  przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji został dostarczony  

w materiałach na sesję, po czym zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

 Pan Wójt powiedział, że wnosi o zmianę porządku obrad. W punkcie 7 proponuje dodanie punktu 7a 

o treści: Podjęcie uchwały w sprawie zobowiązania organu wykonawczego do indywidualnego określenia 

warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych. Chodzi tutaj o chęć 

zakupu, albo raczej sprzedaży przez gminę działki, na której jest użytkowanie wieczyste. Chodzi o działkę 

niezabudowaną przy placu starego SKR – u. Działka ma czterech właścicieli. Podjęcie tej uchwały otwiera 

nam furtkę jako gminie do sprzedaży w wysokości 20 – krotności opłaty za użytkowanie wieczyste. Opłata 

nie jest duża, wynosi kilkadziesiąt złotych na jednego właściciela. Kwota ze sprzedaży tak naprawdę będzie 

symboliczna dla budżetu gminy. Projekt ten jest złożony, aby umożliwić odkupienie właścicielom mieszkań 

po 20 – krotności kwoty użytkowania wieczystego. Jeżeli nie podejmiemy dzisiaj tej uchwały to działka będzie 

mogła być sprzedana po kwocie operatu szacunkowego, który wynosi ok. 22 000,00 zł. 

Pan Wójt dodał jeszcze, że wnosi o zmianę treści punku 6. Omyłkowo wkradł się błąd. Prawidłowa 

treść powinna brzmieć: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Rudka.  



Więcej uwag do porządku obrad nie było. Pan Przewodniczący zarządził głosowanie  nad przyjęciem 

porządku obrad. Głosowanie było imienne, porządek został przyjęty. Głosów za – 11, wstrzymujących  

się i przeciw  - 0 . Wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 

W związku z powyższym porządek obrad XXXVI sesji Rady Gminy Rudka przedstawia się 

następująco: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Rudka. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad XXXV Sesji Rady Gminy Rudka. 

5. Informacja Wójta z pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości 

 i porządku na terenie Gminy Rudka. 

7. Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

7a.  Podjęcie uchwały w sprawie zobowiązania organu wykonawczego do indywidualnego określenia 

       warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz użytkowników wieczystych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Rudka na rok 2024. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia 

w ramach wieloletniego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego  

w zakresie dożywiania ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania  

w formie posiłku albo świadczenia pieniężnego na zakup żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 – 2028. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudka  

na lata 2023-2026. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Rudka na rok 2023. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudka  

na lata 2024-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024 – 2041. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia  budżetu gminy Rudka na rok 2024. 

17. Interpelacje i zapytania radnych. 

18. Wolne  wnioski. 

19. Zamknięcie  obrad  XXXVI Sesji  Rady  Gminy  Rudka. 

 

Ad. pkt 3 Przyjęcie protokołu z obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Rudka. 

Protokół z posiedzenia XXXIV sesji Rady Gminy był do wglądu w biurze rady i na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Rudka. Pan Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy zostały 

zgłoszone uwagi lub wnioski co do jego treści. 

 Uwag i zastrzeżeń co do treści protokołu nie wniesiono. 

Realizując porządek posiedzenia Przewodniczący Rady Pan Łukasz Niemyjski poinformował,  

że teraz zostanie przeprowadzone głosowanie imienne w sprawie przyjęcia protokołu z obrad XXXIV sesji 

Rady Gminy Rudka. 

Po wyczytaniu nazwiska każdy z radnych powiedział: „jestem za” lub „jestem przeciw”   

lub „wstrzymuję się od głosu”.  

Pan Przewodniczący stwierdził, że protokół z posiedzenia XXXIV sesji Rady Gminy Rudka został 

przyjęty: głosów za – 11, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. 

Imienny wykaz głosowań przedmiot głosowania: przyjęcie protokołu z obrad XXXIV sesji Rady Gminy 

Rudka w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

 



Ad. pkt 4 Przyjęcie protokołu z obrad XXXV Sesji Rady Gminy Rudka. 

Protokół z posiedzenia XXXV sesji Rady Gminy był do wglądu w biurze rady i na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Rudka. Pan Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy zostały 

zgłoszone uwagi lub wnioski co do jego treści. 

 Uwag i zastrzeżeń co do treści protokołu nie wniesiono. 

Realizując porządek posiedzenia Przewodniczący Rady Pan Łukasz Niemyjski poinformował,  

że teraz zostanie przeprowadzone głosowanie imienne w sprawie przyjęcia protokołu z obrad XXXV sesji 

Rady Gminy Rudka. 

Po wyczytaniu nazwiska każdy z radnych powiedział: „jestem za” lub „jestem przeciw”   

lub „wstrzymuję się od głosu”.  

Pan Przewodniczący stwierdził, że protokół z posiedzenia XXXV sesji Rady Gminy Rudka został 

przyjęty: głosów za – 11, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. 

Imienny wykaz głosowań przedmiot głosowania: przyjęcie protokołu z obrad XXXV sesji Rady Gminy Rudka 

w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

 

Ad. pkt 5 Informacja Wójta z pracy między sesjami. 

Pan Wójt poinformował, że w okresie od ostatniej sesji tj. od 6.12.2023 r. zostało wydane  

9 Zarządzeń niezbędnych do bieżącego funkcjonowania urzędu (treść zarządzeń w załączeniu  

do protokołu z posiedzenia obrad sesji). Pan Marcin Gawrysiak powiedział, że z najważniejszych spraw:  został 

uruchomiony monitoring na obiektach gminnych, został sprzedany samochód Opel Vivaro i, że 8 styczeń 2024 

roku  będzie dniem wolnym od pracy w Urzędzie Gminy Rudka w zamian za święto Trzech Króli, które  

przypadnie  w sobotę.  

Ponadto poinformował, że odbył następujące spotkania: 

1. Wspólnie  z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Rudce, KGW ,,Róża” w Rudce  

i Urzędem Gminy Rudka została zorganizowana akcja symbolicznych paczek na kolacje 

wigilijną dla osób samotnych z naszej Gminy. 

2. Na koniec grudnia zostanie złożony wniosek o dofinansowanie na termomodernizację 

budynku Urzędu Gminy w Rudce na kwotę ok. 1 700 000,00 zł. 

3. Brałem udział w naradach budowy trwającej inwestycji na oczyszczalni ścieków. 

4. Ochotnicza Straż Pożarna w Rudce przekazała dla Urzędu Gminy Rudka samochód osobowy 

Skoda Octavia otrzymany z PSP w Bielsku Podlaskim, wspólnie z Panem Dawidem 

Rybackim – Prezesem OSP Rudka i Panem Sebastianem Bachorkiem – Komendantem OSP 

Rudka odebrali klucze do tego samochodu podczas oficjalnego przekazania samochodów 

bojowych dla jednostek PSP i OSP, które odbyło się w Komendzie Wojewódzkiej PSP  

w Białymstoku. 

5. Uczestniczyłem  w jasełkach zorganizowanych przez Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II 

w Rudce oraz ZSCKR w Rudce. 

6. Udostępniona została hala Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Rudce dla księdza 

proboszcza Tadeusza Czyżaka na odprawianie mszy św. na czas remontu kościoła 

parafialnego w Rudce. 

7. Miałem spotkanie z Panem Jackiem Maleszko odnośnie potencjalnego dostawcy Internetu 

światłowodowego dla mieszkańców Rudki. 

8. Miałem spotkanie z Panem Łukaszem Pupikiem oraz Sekretarzem Gminy Rudka – Panem 

Jerzyn Gabrysiakiem  w sprawie dokumentacji projektowej dotyczącej inwestycji w budynku 

Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Rudce i Urzędu Gminy Rudka. 

9. Otrzymaliśmy dofinansowanie do wymiany istniejących lamp oświetlenia ulicznego. 

Wartość całkowita zadania – 666 900,00 zł. 

Dofinansowanie – 533 520,00 zł 

Wkład własny Gminy 133 380,00 zł. (20% wartości całkowitej zadania) 

 



Ad. pkt 6  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Rudka. 

 Pan Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że uchwała została dostarczona w materiałach 

na sesję, zapytał także czy w związku z tym są uwagi lub zapytania.   

O głos poprosił Sekretarz Gminy, Pan Jerzy Gabrysiak. Powiedział, że przyjęcie tej uchwały  

i następnej z porządku obrad jest podyktowane zmianą przepisów. Obowiązek odbioru zmieszanych 

odpadów komunalnych w okresie wiosenno – letnim tj. od 1 kwietnia do 30 października na terenach 

wiejskich musiał się odbywać 2 razy w miesiącu. Ustawa się zmieniła jakiś czas temu i wszystkie  

gminy podejmują podobne uchwały, które likwidują ten obowiązek. Odbiór odpadów zmieszanych  

raz w miesiącu  pozwoli zmniejszyć koszty. Pan Sekretarz powiedział jeszcze, że został ogłoszony 

przetarg na odbiór odpadów komunalnych w naszej gminie i nie będzie konieczności podwyższania 

stawki opłaty za odbiór odpadów komunalnych w 2024 roku. 

Radny Pan Jerzy Józef Stępkowski zgłosił błąd pisarki w numerze uchwały. 
Przewodniczący Rady powiedział, że jeśli nie ma więcej pytań przystąpimy do głosowania nad 

projektem uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Rudka. Głosowanie będzie imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział: 

„jestem za” lub „jestem przeciw”,  lub „wstrzymuję się od głosu”.  

 Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę  w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rudka została przyjęta. Głosów za – 

11, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy 

Rudka  przedmiot głosowania: uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Rudka załączeniu do protokołu z sesji.  

Uchwała Nr XXXVI/272/2023 z dnia 28  grudnia 2023 roku zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rudka w załączeniu do protokołu z posiedzenia 

sesji. 

 

Ad. pkt 7 Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W dalszej części porządku obrad Pan Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że uchwała została 

dostarczona w materiałach na sesję, zapytał także czy w związku z tym są uwagi lub zapytania.   

Pytań i uwag nie było. 

Pan Przewodniczący rozpoczął głosowanie nad projektem uchwały. Po przeprowadzeniu głosowania 

imiennego uchwała została przyjęta , głosów za - 11, głosów przeciw - 0, głosów wstrzymujących się – 0. 

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: uchwała zmieniająca uchwałę  

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli  nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w załączeniu do protokołu z sesji. 

Uchwała Nr XXXVI/273/2023 z dnia 28  grudnia  2023 roku zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli  

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

Ad. pkt 7a Podjęcie uchwały w sprawie zobowiązania organu wykonawczego do indywidualnego 

określenia warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz użytkowników wieczystych. 

 Pan Przewodniczący powiedział, że teraz będziemy zajmować się projektem uchwały, którą Pan Wójt 

wnioskował o włączenie do porządku obrad. Zapytał, czy są pytania. 

Pytań nie było, więc Pan Łukasz Niemyjski zarządził głosowanie na projektem uchwały. Uchwała została 

przyjęta 11 głosami ,,za”. Wstrzymujących się i przeciw głosów nie było.  

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie 

zobowiązania organu wykonawczego do indywidualnego określenia warunków sprzedaży nieruchomości 

gruntowych na rzecz użytkowników wieczystych w załączeniu do protokołu z sesji. 



Uchwała Nr XXXVI/274/2023 z dnia 28  grudnia  2023 roku w sprawie zobowiązania organu wykonawczego 

do indywidualnego określenia warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz użytkowników 

wieczystych w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

Ad. pkt 8 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Rudka na rok 2024. 

 Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do projektu uchwały, który został 

dostarczony w materiałach na sesję. 

Pytań i uwag nie było. 

Pan Przewodniczący rozpoczął głosowanie nad projektem uchwały. Po przeprowadzeniu głosowania 

imiennego uchwała została przyjęta , głosów za - 11, głosów przeciw - 0, głosów wstrzymujących się – 0. 

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii Gminy Rudka na rok 2024 w załączeniu do protokołu z sesji. 

Uchwała Nr XXXVI/275/2023 z dnia 28  grudnia  2023 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Rudka  

na rok 2024 w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

 

Ad. pkt 9 Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia 

w ramach wieloletniego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

Pan Przewodniczący powiedział, że przechodzimy do kolejnego punktu obrad. Projekt uchwały 

otrzymaliście Państwo w materiałach. Czy są pytania – zapytał?  

 Pytań nie było, więc Pan Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie będzie imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział: „jestem za” lub 

„jestem przeciw”,  lub „wstrzymuję się od głosu”.  

 Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta. Głosów za – 11, 

głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  

przedmiot głosowania: uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia 

w ramach wieloletniego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 w załączeniu do protokołu 

z sesji.  

Uchwała Nr XXXVI/276/2023 z dnia 28  grudnia  2023 roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego programu ,,Posiłek w szkole i w domu”  

na lata 2024 – 2028 w załączeniu do protokołu z sesji.  

 

Ad. pkt 10 Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego  

w zakresie dożywiania ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

W dalszej części porządku obrad Pan Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że uchwała została 

dostarczona w materiałach na sesję, zapytał także czy w związku z tym są uwagi lub zapytania.   

Pytań i uwag nie było. 

Pan Przewodniczący rozpoczął głosowanie nad projektem uchwały. Po przeprowadzeniu głosowania 

imiennego uchwała została przyjęta , głosów za - 11, głosów przeciw - 0, głosów wstrzymujących się – 0. 

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie 

ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania ,,Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2024 – 2028 w załączeniu do protokołu z sesji. 

Uchwała Nr XXXVI/277/2023 z dnia 28  grudnia  2023 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego 

programu osłonowego w zakresie dożywiania ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028   

w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

Ad. pkt 11 Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania  

w formie posiłku albo świadczenia pieniężnego na zakup żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

 Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do projektu uchwały, który został 

dostarczony w materiałach na sesję. 

Pytań i uwag nie było. 



Pan Przewodniczący rozpoczął głosowanie nad projektem uchwały. Po przeprowadzeniu głosowania 

imiennego uchwała została przyjęta , głosów za - 11, głosów przeciw - 0, głosów wstrzymujących się – 0. 

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie określenia 

zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia pieniężnego na zakup 

żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 

2028. w załączeniu do protokołu z sesji. 

Uchwała Nr XXXVI/278/2023 z dnia 28  grudnia  2023 roku w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków  

w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia pieniężnego na zakup żywności dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 w załączeniu  

do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

 

Ad. pkt 12 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 – 2028. 

W dalszej części porządku obrad Pan Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 – 2028 został dostarczony w materiałach na sesję i zapytał czy 

w związku z tym projektem są uwagi lub zapytania. 

Przewodniczący Rady powiedział, że jeśli nie ma pytań przystąpimy do głosowania nad projektem uchwały  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 – 2028. Głosowanie będzie imienne. Po wyczytaniu nazwiska 

każdy z  radnych powiedział: „jestem za” lub „jestem przeciw”,  lub „wstrzymuję się od głosu”.  

 Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 

2024 – 2028 została przyjęta. Głosów za – 11, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny 

wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 

2024 – 2028 w załączeniu do protokołu z sesji.  

Uchwała Nr XXXVI/279/2023 z dnia 28  grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 – 

2028 w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

Ad. pkt 13 Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudka  

na lata 2023-2026. 

Pan Przewodniczący - projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rudka na lata 2023-2026 został dostarczony w materiałach na sesję. Czy są pytania?  

Pytań nie było, więc  Pan Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.  

 Głosowanie będzie imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział: „jestem za” lub 

„jestem przeciw”,  lub „wstrzymuję się od głosu”.  

 Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rudka na lata 2023-2026 została przyjęta. Głosów za – 11, głosów przeciw – 0,  

głosów wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: 

uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudka na lata 2023-2026 w załączeniu 

do protokołu z sesji. 

Uchwała Nr XXXVI/280/2023 z dnia 28  grudnia 2023 roku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rudka na lata 2023-2026 w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

  

 

  

Ad. pkt 14 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Rudka na rok 2023.  

 Realizując porządek obrad Pan Przewodniczący poinformował, że teraz będziemy głosować nad 

przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia zmian w budżecie gminy Rudka na rok 2023. Pan Łukasz Niemyjski 

zwrócił się do Radnych, czy są jakieś pytania co do tego projektu uchwały.  

 Pan Wójt poprosił o zabranie głosu. Powiedział, że budżet na rok 2023 był rekordowy, wyniósł 

ponad 40 000 000,00 zł. Budżet na rok 2024 będzie trochę skromniejszy – 35 402 846,0 zł, ale również 



imponujący. W 2024 roku zapewne zakończy się największa inwestycja dot. oczyszczalni. Warunki 

atmosferyczne na razie są sprzyjające wykonywanym pracom, więc myślę, że zakończenie prac będzie 

wcześniejsze niż zakłada to termin umowy. Inwestycje , te mniejsze i większe wykonywane w naszej Gminie 

zapewnią wszystkim mieszkańcom lepsze warunki życia 

 Przewodniczący Rady poinformował, że jeśli nie ma pytań przystąpimy do głosowania nad 

projektem uchwały w sprawie przyjęcia zmian w budżecie gminy Rudka na rok 2023. Głosowanie będzie 

imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział: „jestem za” lub „jestem przeciw”,  lub 

„wstrzymuję się od głosu”.  

 Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta. Głosów  

za – 11, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy 

Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie przyjęcia zmian w budżecie gminy Rudka  

na rok 2023 w załączeniu do protokołu z sesji.  

Uchwała Nr XXXVI/281/2023 z dnia 28  grudnia  2023 roku Rady Gminy Rudka w sprawie zmian  

w budżecie gminy Rudka na rok 2023 w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji.  

 

Ad. pkt 15 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudka  

na lata 2024-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024 – 2041. 

Kontynuując przebieg posiedzenia Pan Przewodniczący stwierdził, że przechodzimy  

do pkt 15 porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania?  

Radny – Pan Jerzy Stępkowski powiedział, że ta uchwała wiąże się z następną uchwałą. Na obradach 

Komisji Stałych nie było opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektów uchwał. Chciał, aby Pani 

Skarbnik przedstawiła opinię RIO. 

Pani Monia Dygas – Skarbnik Gminy powiedziała, że opinia RIO do projektu uchwały Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rudka na lata 2024-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2024 – 2041 jak i do projektu uchwały w sprawie budżetu gminy Rudka na rok 2024 była pozytywna. 

Radny - Pan Stępkowski powiedział, że jako Przewodniczący Komisji Budżetowej informuje, że Komisja 

zaopiniowała oba projekty również pozytywnie i wnioskuje o przyjęcie uchwał.  

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli nie ma więcej pytań, przechodzimy do głosowania 

nad projektem uchwały.. Głosowanie będzie imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział: 

„jestem za” lub „jestem przeciw”,  lub „wstrzymuję się od głosu”.  

 Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rudka na lata 2024-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2024 – 2041 została przyjęta. Głosów za – 11, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. 

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudka na lata 2024-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2024 – 2041 w załączeniu do protokołu z sesji.  

Uchwała Nr XXXVI/282/2023 z dnia 28  grudnia 2023 roku w sprawie w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rudka na lata 2024-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2024 – 2041 w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

Ad. pkt 16 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia  budżetu gminy Rudka na rok 2024. 

Pan Łukasz Niemyjski – Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały został dostarczony  

w materiałach na sesję i zapytał czy są pytania do projektu.  

Pytań nie było. 

Pan Przewodniczący -  przechodzimy do głosowania na projektem uchwały. 

Głosowanie będzie imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział: „jestem za” lub 

„jestem przeciw”,  lub „wstrzymuję się od głosu”.  
 Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie uchwalenie budżetu Gminy 
Rudka na rok 2024 została przyjęta. Głosów za – 11, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. 
Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie uchwalenie 
budżetu Gminy Rudka na rok 2024 w załączeniu do protokołu z sesji.  

Uchwała Nr XXXVI/283/2023 z dnia 28  grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenie budżetu Gminy Rudka  

na rok 2024  w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 



Ad. pkt 17 Interpelacje i zapytania radnych. 

Brak. 

 

Ad. pkt 18 Wolne  wnioski. 

Pan Wójt powiedział, że na tej  sesji miało być e-głosowanie, jednak dopiero na następnej sesji  

to nastąpi.  

W dalszej części obrad nastąpiło podziękowanie Panu Zbigniewowi Markowi Małysko – lekarzowi, 

który prowadzi praktykę lekarską na terenie Gminy Rudka. Dziękowano Panu doktorowi za wieloletnią pracę 

na rzecz mieszkańców naszej Gminy. Podziękowania składali: Pan Marcin Gawrysiak - Wójt Gminy Rudka. 

Pani Joanna Nietupska - Dyrektor Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. K. Kluka w Rudce, 

Pani Monika Godlewska - Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Rudce, Pani Mirosława 

Barwińska – przedstawicielka mieszkańców Gminy Rudka, emerytowana nauczycielka i inicjatorka 

podziękowań Panu Doktorowi, Radni raz pracownicy Urzędu Gminy Rudka.  

 

Ad. pkt 19 Zamknięcie  obrad  XXXVI Sesji  Rady  Gminy  Rudka. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Niemyjski  

o godz. 1200  zakończył obrady XXXVI Sesji Rady Gminy. Obrady zakończyły się modlitwą „Zdrowaś 

Maryjo”.   

 

Protokół sporządziła:  

 

Agnieszka Markowska                                                                       Przewodniczący  Rady Gminy  

 

                                                                                                                       Łukasz Niemyjski                                                                                         

  

 


